Câmara Municipal de Varginha

Indicação n9  7/2025

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Varginha.

O vereador subscritor solicita de Vossa Excelência que encaminhe a presente

Indicação ao Senhor Prefeito Municipal para recapeamento asfáltico da Rua Jerônimo Diniz

Miranda, próximo ao imóvel de número 60, no bairro Jardim Ribeiro.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação busca garantir a melhoria das condições de tráfego na

Rua Jerônimo Diniz Miranda, especialmente nas proximidades do imóvel supracitado, no

bairro Jardim Ribeiro. O atual estado de conservação do asfalto apresenta desgaste

acentuado, com buracos, trincas e irregularidades na pavimentação, comprometendo a

segurança de condutores de veículos, ciclistas e pedestres.

Diante dessa situação, a realização do recapeamento asfáltico é uma medida

urgente e necessária para assegurar uma infraestrutura urbana adequada e segura para os

moradores e usuários da via.

O vereador conta com a atenção e providências das autoridades competentes

para solucionar essa demanda prioritária.

Sala das Sessões da Câmara 111Juniçipa de Varginha, em 5 de fevereiro de 2025.

6ar?os
0,01 MARTINS

vereador PL

CARLOS DAVI DE SOUSA MARTINS — Davi Martins

Vereador

Praça Governador Benedito Valadares, 11 - Centro - CEP 37002-020 - Varginha / MG - Telefone. (35) 3219.4757
http://www.varginha.mg.leg.br  e-mail camara@varginha.mg  leg.br / imprensa©varginha.mg.leg.br